

GINA MIASTA DĘBICA



BZP.271.23.2022.PB

Dębica, dnia 20-09-2022 r.

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 4

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na: „Dostawę i zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” dla Gminy Miasta Dębica”

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania do SWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

Wykonawca A

Pytanie 1:

Procesor: Prosimy by Zamawiający dopuścił notebooka z procesorem Intel i3-1115G4 3.0 z 2 rdzeniami i 4 wątkami, którego punktacja na dzień 19.09.2022 w teście CPU Mark według wyników opublikowanych na <http://www.cpubenchmark.net/> to 6233 pkt.

Wyobrażamy sobie, że sprzęt będzie wykorzystywany przez dzieci zgodnie z Celem opisanym przez Ministerstwo tj. cytujemy „umożliwiające pracę zdalną” np. w przypadku kolejnych lockdownów przy powrocie COVID-19

Wyżej wymieniony procesor i jego parametry w 100% spełniają oczekiwania systemów operacyjnych Windows oraz wszystkich niezbędnych do pracy zdalnej aplikacji typu MS Office, czy MS Teams na potwierdzenie powyższego stwierdzenia załączamy linki opisujące minimalne wymagania sprzętowe:

<https://www.centrumxp.pl/Publikacja/Porownanie-wymagan-sprzetowych-Office-2021-i-Office-2019>

<https://www.microsoft.com/pl-pl/windows/windows-10-specifications>

Zważywszy na fakt iż przedmiot postępowania nie wymaga zastosowania dodatkowych aplikacji MS Office oraz innych aplikacji, które wymagają zastosowania wysokiej klasy procesorów prosimy by zamawiający dopuścił wyżej wymieniony procesor. Zmiana wymagań zwiększy konkurencyjność i pozwoli złożyć oferty większej ilości firm dysponujących wiedzą, kompetencjami w obszarze sprzętu klienckiego. Pozostawienie wymogu w obecnym kształcie, wzięwszy pod uwagę obowiązujące aktualnie terminy dostaw, ogranicza listę komputerów możliwych do zaoferowania Zamawiającemu (spełniających wszystkie wymagania SWZ) tylko do 2 produktów na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje wymóg minimum 4 rdzeni procesora i wyniku benchmark na poziomie powyżej 10000 pkt

Pytanie 2:

Pamięć: Prosimy by Zamawiający dopuścił notebooka posiadającego kość RAM 8GB (4GB wlutowane i 4GB w slocie) z opcją pozwalającą na samodzielną rozbudowę zainstalowanej pamięci RAM przez samego użytkownika, bez pomocy serwisu do 12 GB. Wyżej wymieniona pamięć pracuje w trybie Dual channel (https://pl.wikipedia.org/wiki/Dual_channel) czyli szybciej i niezawodniej w konfiguracji 4+4

Wyżej wymieniona pamięć i jej parametry w 100% spełniają oczekiwania systemów operacyjnych Windows oraz wszystkich niezbędnych do pracy zdalnej aplikacji typu MS Office, czy MS Teams na potwierdzenie powyższego stwierdzenia załączamy linki opisujące minimalne wymagania sprzętowe:

<https://www.centrumxp.pl/Publikacja/Porownanie-wymagan-sprzetowych-Office-2021-i-Office-2019>

<https://www.microsoft.com/pl-pl/windows/windows-10-specifications>

Ministerstwo przygotowało dofinansowanie (grant) ze środków unijnych, które mają przeciwdziałać wykluczeniu w przypadku konieczności pracy zdalnej z założeniem, że sprzęt będzie cyt.: „Umożliwia pracę zdalną” przez dzieci jeśli np.: wróci COVID tj. praca z tyt. lockdown. Ponadto zainstalowany system operacyjny jaki i brak wymogu zaoferowania dodatkowego oprogramowania w przypadku którego konieczne jest zastosowanie pamięci 32GB powoduje, że wymóg w treści OPZ wyklucza możliwość złożenia oferty na większości oferowanych na rynku komputerów przenośnych.

Pozostawienie wymogu w obecnym kształcie, wzięwszy pod uwagę obowiązujące aktualnie terminy dostaw, ogranicza listę komputerów możliwych do zaoferowania Zamawiającemu (spełniających wszystkie wymagania SWZ) tylko do 2 produktów na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania pamięci w dwóch lub więcej modułach.

Pytanie 3:

Bateria: Prosimy by Zamawiający dopuścił notebooka z baterią, której czas pracy to 5,5h potwierdzony testem MobileMark 2018

Ministerstwo przygotowało dofinansowanie (grant) ze środków unijnych, które mają przeciwdziałać wykluczeniu w przypadku konieczności pracy zdalnej z założeniem, że sprzęt będzie cyt.: „Umożliwia pracę zdalną” przez dzieci jeśli np.: wróci COVID tj. praca z tyt. lockdown. W tym przypadku zważywszy iż przyszli użytkownicy mają dostęp do sieci energetycznych tj.: gniazda sieciowe / prądowe w gospodarstwach domowych, a nie są pracownikami wykonującymi pracę np.: handlowca w terenie, wyżej wymieniony zapis pozwoli na użytkowanie sprzętu z zachowanie standardów europejskich. Pozostawienie wymogu w obecnym kształcie, wzięwszy pod uwagę obowiązujące aktualnie terminy dostaw, ogranicza listę komputerów możliwych do zaoferowania Zamawiającemu (spełniających wszystkie wymagania SWZ) tylko do 2 produktów na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania modelu o czasie pracy baterii krótszym niż 6 godzin.

Pytanie 4:

Pakiet biurowy: Prosimy by Zamawiający dopuścił Pakiet biurowy Microsoft Office Home & Student 2021 PL P8 Win/Mac 32/64bit w formie Box ale pod warunkiem, że zostanie on zainstalowany przez autoryzowanego partnera producenta oferowanego notebooka.

Prośbę argumentujemy faktem iż Zamawiający w treści OPZ wpisał cyt.: licencja w tzw. wersji „pudełkowej” pozwalająca na wykorzystanie w domu do celów edukacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza instalację oprogramowania biurowego przez Wykonawcę.

W przypadku rozbieżności z poprzednio udzielonymi odpowiedziami decyduje powyższe stanowisko Zamawiającego.

Wykonawca B

Pytanie 5:

Zamawiający wymaga aby oprogramowanie biurowe było zainstalowane i aktywowane przez producenta komputera. Pragniemy zauważyć, że zarówno system operacyjny jak i oprogramowanie biurowe instalowane fabrycznie przez producenta komputera wymaga ze względów licencyjnych aktywacji przez użytkownika (aktywacja przez Internet), więc wymóg nie może zostać spełniony przez żadnego producenta. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji w tzw. Wersji „pudełkowej” co również ogranicza

możliwość instalacji tej licencji przez producenta. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie dostarczenia komputerów z oprogramowaniem biurowym instalowanym przez zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza instalację oprogramowania biurowego przez Wykonawcę.

W przypadku rozbieżności z poprzednio udzielonymi odpowiedziami decyduje powyższe stanowisko Zamawiającego.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zainstalowania, montażu i uruchomienia dostarczonego przedmiotu zamówienia celem sprawdzenia poprawności jego działania w części 1? Przedmiotem zamówienia są laptopy, które nie wymagają instalacji i montażu, natomiast uruchomienie urządzeń przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego lub użytkownika znacznie podniesie koszty wykonania zamówienia.

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o wskazanie miejsca instalacji/montażu oraz o podanie co należy sprawdzić podczas uruchomienia komputerów. Powyższe informacje są konieczne w celu obliczenia ceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby na komputerze został zainstalowany i aktywowany system operacyjny oraz zainstalowane zostało oprogramowanie biurowe, do którego dostarczenia zobligowany jest Wykonawca. W związku z faktem iż nieznana jest Zamawiającemu biegłość obsługi komputera przez ostatecznego Beneficjenta projektu, Zamawiający wymaga dostarczenia sprzętu z zainstalowanym pakietem biurowym.

Pytanie 7:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez wykreślenie wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Koszt złożenia zabezpieczenia stanowi znaczny składnik cenotwórczy i bezpośrednio wpływa na podniesienie wartości ofert każdego z wykonawców. Wprowadzenie przedmiotowej zmiany pozwoli na złożenie ofert większej ilości oferentom, zwiększy konkurencyjność postępowania, a co za tym idzie, realnie obniży koszty inwestycji dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z wymagania należytego wykonania umowy. Dopuszczalne formy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy wskazuje Rozdział XXIV SWZ pkt 2 i 3 oraz art. 450 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.

Pytanie 8:

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę treści SWZ poprzez zmianę terminu zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Pozostawienie 30% wartości zabezpieczenia na okres 3-letniej gwarancji powoduje znaczne podniesie kosztów wykonania umowy. Ponadto Zamawiający wymaga, aby gwarancja była świadczona przez producenta lub przez jego autoryzowany serwis, w związku z czym Wykonawca realnie nie odpowiada za realizację warunków gwarancyjnych. Wnosimy, aby Zamawiający zwrócił całość zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie z uwagi na to, iż poprzez okres gwarancji realizowana jest „trwałość projektu”, wymagania w celu utrzymania właściwej realizacji dofinansowanego ze środków zewnętrznych zadania, do którego Zamawiający jako Beneficjent uzyskanego dofinansowania jest zobowiązany. Jednocześnie w okresie gwarancji Zamawiający będzie komunikował Wykonawcy potrzeby wynikające z jej realizacji. W przypadku gdy Wykonawca realizuje warunki gwarancji za pośrednictwem



dopuszczonego serwisu producenta sprzętu, to wykonuje postanowienia zapisów § 6 Umowy jako łącznik (pośrednik) pomiędzy Zamawiającym, a producentem, zapewniając należyte wykonanie zawartej umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia z obsługi przedmiotu umowy dla pracowników Zamawiającego w części 1? Sprzęt, którego przedmiotem jest niniejsze postępowanie, nie będzie użytkowany przez Zamawiającego, w związku z czym taki wymóg wydaje się być nieuzasadniony. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o podanie zakresu szkolenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy poprzez usunięcie w par. 3 zapisów ust. 5 dotyczącego szkoleń. Zamawiający zamieszcza uaktualniony SWZ w zakresie zmian wzoru umowy.

Wykonawca C

Pytanie 10:

Pytania dotyczące Część I: Dostawa komputerów przenośnych – 182 szt.

Czy Zamawiający dopuści, urządzenie z procesorem zapewniającym wydajność całego oferowanego laptopa o wartości min. 9921 pkt. w teście Passmark CPU Mark w oparciu o wynik znajdujący się na stronie <https://www.cpubenchmark.net/laptop.html> ?

Zwracamy uwagę, iż wnioskowana zmiana o marginalnym odchyleniu (na poziomie 1% - dokładnie 0,79%) od pierwotnie oczekiwanej wartości, z perspektywy ogólnej wydajności jednostki będzie niezauważalna, dla użytkownika, oraz nie wpłynie na komfort użytkowania jednostki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania procesora poniżej 10000 punktów w teście Passmark CPU Mark

Pytanie 11:

Zamawiający wymaga dostarczenia pakietu biurowego w wersji „pudełkowej”, jednocześnie oczekując, że będzie on musiał być fabrycznie zainstalowany przez producenta sprzętu. Zwracamy uwagę, że takie zestawienie wymogów jest niemożliwe do uzyskania. Producenci nie przeprowadzają instalacji pakietów biurowych na liniach produkcyjnych urządzeń. Jeżeli Zamawiający wymaga dostarczenia pakietów biurowych w wersji „pudełkowej” musi wziąć pod uwagę przebieg procesu instalacji takiego pakietu. Aktualnie aby zainstalować pakiet biurowy należy zalogować się na indywidualnym koncie microsoftu co umożliwi pobranie softu, zainstalowanie go na komputerze i wpisanie klucza aktywacyjnego, który znajduje się w pudełku.

Wobec powyższego, czy Zamawiający odejście od wymogu instalacji pakietów biurowych przez producenta sprzętu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza instalację oprogramowania biurowego przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany pozostałych dokumentów oraz terminów.

Załączniki:

Aktualna SWZ (poprawiony wzór umowy).

Do zamieszczenia:

- strona internetowa prowadzonego postępowania

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mqr inż. arch. Jerzy Sieradzki